MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 7/2023 - DIREN/REIT (11.01.18.83)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 16 de novembro de 2023.

RETIFICAÇÃO n° 01 DO EDITAL ASSEG/GABI nº 124/2023

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 1003/2022, de 31/05/2022, publicada no Diário Oficial da União em 01/06
/2022, pág. 34, seção 2 e, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), retifica o Edital n° 124/2023.

3.1 As atividades ocorrerão conforme o cronograma a seguir:

Onde se lê: Leia-se:

Período de submissão das
propostas.

11/10 a 13/11
/2023

Período de submissão das
propostas.

11/10 a 17
/11/2023

Homologação do projeto pelo
Coordenador de Curso das
disciplinas listadas no projeto

11/10 a 14/11
/2023

Homologação do projeto pelo
Coordenador de Curso das
disciplinas listadas no projeto

11/10 a 20
/11/2023

Análise da Admissibilidade pelo
Comitê de Ensino e Envio para a
Equipe Gestora do Edital

16/11 a 23/11
/2023

Análise da Admissibilidade pelo
Comitê de Ensino e Envio para a
Equipe Gestora do Edital

20/11 a 27
/11/2023

(Assinado digitalmente em 16/11/2023 09:34)
JOSEFA SUREK DE SOUZA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: ###775#5

(Assinado digitalmente em 16/11/2023 09:18)
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.005925/2023-16

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 16/11/2023 706838db57

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf